
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
V PRAZE FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
POLYFUNKČNÍ DŮM BRNO-TRNITÁ
ATELIÉR KOHOUT-TICHÝ
ZS 2017/18 BRUS VÍT



 

 
Prohlášení autora 
Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré 
použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací.“ 
  
V Praze dne                                                                     

                                                                                        
Podpis autora bakalářské práce 

 
Tento dokument je nedílnou, povinnou součástí bakalářské práce i portfolia (titulní list) 

 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
 

 
Autor:……………………………………………………………………………………………………………………………………….  
 
Akademický rok / semestr:………………………………………………………………………………………………………. 
 
Ústav číslo / název:………………………………………………………………………………………………………………….. 
                           
Téma bakalářské práce - český název: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Téma bakalářské práce - anglický název:  
 
………………..………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Jazyk práce:……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Vedoucí práce:          
 
Oponent práce: 
 

 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………. 

Klíčová slova 
(česká):  

Anotace 
(česká):  

Anotace 
(anglická):  

Vít Brus

ZS 2017/2018

15118

Polyfunkční dům Brno-Trnitá

Polyfunctional building Brno-Trnita

čeština

Prof.ing.arch.Michal Kohout

Předmětem návrhu bylo definovat možnou podobu bydlení v nově 
navržené čtvrti Brna. Propojit bydlení s občanskou vybaveností a vyt-
vořit tím nový měststký polyfunkční bytový dům.

The aim of my project was to define possible way of living in a new 
designed district of Brno. Connect living with civic amenities to create 
a new city multifunctional apartment house.

Ing. Ondřej Hofmeister

Bydlení, Brno

12.1.2018



A



A
TEXTOVÁ ČÁST
1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY
1.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
1.3 KONCEPCE ARCHITEKTONICKÉHO, FUNKČNÍHO A DISPOZIČNÍHO ŘEŠENÍ
1.4 KAPACITNÍ ÚDAJE
1.5 INŽENÝRSKÉ SÍTĚ A KAPACITY
1.6 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY NA OKOLÍ A NA SOUVISEJÍCÍ INVESTICE



A POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

1

 

 

 

 

 



B



B
TEXTOVÁ ČÁST
1. URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
 A)  ZHODNOCENÍ STAVENIŠTĚ
 B)  URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
 C)  TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
 D)  NAPOJENÍ STAVBY NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
 E)  ŘEŠENÍ TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
  VČ. DOPRAVY V KLIDU
 F)  VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 G)  ŘEŠENÍ BEZBARIÉROVÉHO UŽÍVÁNÍ NAVAZUJÍCÍCH
  VEŘEJNÝCH PLOCH A KOMUNIKACÍ
 H)  VYTYČENÍ STAVBY
 I)  SOUPIS STAVEBNÍCH A INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ
 J)  VLIV STAVBY NA OKOLNÍ POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ 
       STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY PROVÁDĚNÍ STAVBY
 L)  ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE
2. MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA – STATICKÉ ŘEŠENÍ
3. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST
4. HYGIENA, OCHRANA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ
6. OCHRANA PROTI HLUKU
7. ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA, VYTÁPĚNÍ
8. ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S 
 OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 
9. OCHRANA STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ
10. OCHRANA OBYVATELSTVA 
11. INŽENÝRSKÉ STAVBY – PŘÍPOJKY NA SÍTĚ INFRASTRUKTURY

 



 

 

 

B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

1



 

 

 

 

Č.O. 

SO 01 

SO 02 

B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

2



 

 

SO 03 

 

 

 

 

SO 04 

SO 05 

SO 06 

SO 07 

SO 08 

 

SO 09 

 

B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

3



 

B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

4



pv = p.a.b.c = (pn + ps).a.b.c 
a=(an.pn+as.ps)/(pn+ps) rychlost odhořívání věcí vzhledem k ploše 
b=k/(0,005√hs) rychlost odhořívání věcí vzhledem k přívodu vzduchu (větrané nepřímo) 
b=S.k/(So.√ho) rychlost odhořívání věcí vzhledem k přívodu vzduchu (větrané přímo) 
c … součinitel vyjadřující PBZ (c1=0,85, pro výpočet požárního rizika c1=1,0) 
pn … nahodilé požární zatížení [kg/m2] 
ps … stálé požární zatížení [kg/m2] 
an … součinitel pro nahodilé požární zatížení 
as … součinitel pro stálé požární zatížení 
hs … světlá výška [m] 
ho … výška otvoru [m] 

B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

5



≤ P  

TĚSNĚNÍ INSTALACÍ NA HRANICI POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ  

Kombinace měkkých ucpávek z minerální izolace s povrchovými intumescentními tmely či nátěry a tvrdých ucpá-
vek z požární malty a požárních cihliček.požadavky dle ČSN EN 1992-1-2Všechny 

 

 

 

Všechny stavební konstrukce v objektu splňují požadovanou PO. 

 

 

B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

6



Návrh větrání CHÚC 
plocha = 14,4 m2 

 výška = 27,15 m  
objem = 391 m3 

Vp = V.n = 5865 m3/h  
A = Vp/v.3600 = 7024/18000A = 0,325 m2   

 

 

Objekt se nenach z  v po rn  nebezpe n m prostoru vedlej  budovy.  

 

B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

7



 

ČSN 73 0580-2. Dům má severojižní orientaci, proto 
jsou všechny byty orientovány na jih. Všechny byty jsou navrženy tak, že minimálně 1.března je byt při jasné obloze 
prosluněn minimálně na 90 minut. Pro splnění požadavku o proslunění je v každém bytě minimalně 1/3 ploch obytný 
místností orientována na jih a místnosti splňují tyto požadavky, tudíž je podmínka splněna. 

 

B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

8



 
Požadavky ČSN 73 0532 na vnitřní stavební konstrukce 

Chráněný prostor 

Řádka Hlučný prostor 
Požadavky na zvukovou izolaci 

Stropy Stěny Dveře 
  R’w, DnT,w  

dB 
L’n,w, L’nT,w 

dB 
R’w, DnT,w  

dB 
Rw 
dB 

 Bytové domy, rodinné domy – nejméně jedna obytná místnost bytu 

1 Všechny ostatní obytné místnosti téhož bytu 47 63 42 27 

Bytové domy – obytné místnosti bytu 

2 Všechny místnosti druhých bytů, včetně 
příslušenství 53 55 53 – 

3 
Společné prostory domu 
(schodiště, chodby, terasy, kočárkárny, sušárny, 
sklípky apod.) 

52 55 52 32 

4 Průjezdy, podjezdy, garáže, průchody, podchody 57 48 57 – 

5 

Místnosti s technickým zařízením domu 
(výměníkové stanice, kotelny, strojovny výtahů, 
strojovny VZT, prádelny apod.) s hlukem: 
LA,max  80 dB 
80 dB < LA,max  85 dB 

 
 

57 

62 

 
 

48 

48 

 
 

57 

62 

 
 
– 
 

6 
Provozovny s hlukem LA,max  85 dB: 
s provozem nejvýše do 22.00 h 

 
57 

 
53 

 
57 – 

s provozem i po 22.00 h 62 48 62 

7 Provozovny s hlukem 85 dB < LA,max  95 dB 
s provozem i po 22.00 h 

72 38 – – 

B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

9



B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

10



B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

11



B POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

12



C



ZPEVNĚNÉ PLOCHY

HRANICE POZEMKU IN-
VESTORA BYTOVÉ STAVBY

HRANICE PODZEMNÍ
STAVBY

HRANICE OKOLNÍCH
PLÁNOVANÝCH OBJEKTŮ

PLYN

ELEKTRO

VODA

KANALIZACE

NÁSTUPNÍ PLOCHA
POŽÁRNÍHO ZÁSAHU

PŘÍJEZD POŽÁRNÍHO
ZÁSAHU

HRANICE TRVALÉHO
ZÁBORU

PŘÍPOJKA KANALIZACE

PŘÍPOJKA ELEKTRO

PŘÍPOJKA KANALIZACE

VÝSADBA STROMŮ

PŮVODNÍ STROMY

NEZPEVNĚNÉ PLOCHY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY
KOMUNIKACE

POULIČNÍ OSVĚTLENÍ

KOLEJIŠTĚ

HRANICE OKOLNÍCH
PLÁNOVANÝCH OBJEKTŮ

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

OCHRANNÉ PÁSMO
ŽELEZNICE

VSTUP DO OBJEKTU

NEZPEVNĚNÉ PLOCHY
NA POZEMKU

ZÁSTAVBA



ZPEVNĚNÉ PLOCHY

HRANICE POZEMKU IN-
VESTORA BYTOVÉ STAVBY

HRANICE PODZEMNÍ
STAVBY

HRANICE OKOLNÍCH
PLÁNOVANÝCH OBJEKTŮ

PLYN

ELEKTRO

VODA

KANALIZACE

NÁSTUPNÍ PLOCHA
POŽÁRNÍHO ZÁSAHU

PŘÍJEZD POŽÁRNÍHO
ZÁSAHU

HRANICE TRVALÉHO
ZÁBORU

PŘÍPOJKA KANALIZACE

PŘÍPOJKA ELEKTRO

PŘÍPOJKA KANALIZACE

VÝSADBA STROMŮ

PŮVODNÍ STROMY

NEZPEVNĚNÉ PLOCHY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY
KOMUNIKACE

POULIČNÍ OSVĚTLENÍ

KOLEJIŠTĚ

HRANICE OKOLNÍCH
PLÁNOVANÝCH OBJEKTŮ

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

OCHRANNÉ PÁSMO
ŽELEZNICE

VSTUP DO OBJEKTU

NEZPEVNĚNÉ PLOCHY
NA POZEMKU

ZÁSTAVBA



D









E



E
TEXTOVÁ ČÁST
E-1  TECHNICKÁ ZPRÁVA
 1.1  NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU V   
        NÁVAZNOSTI NA OSTATNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY S ODŮVODNĚNÍM
 1.2.1  NÁVRH ZDVIHACÍHO PROSTŘEDKU
 1.2.2  ORGANIZACE DOPRAVY A NÁVRH PLOCH PRO SKLADOVÁNÍ
 1.3   STAVEBNÍ JÁMA
 1.4  NÁVRH TRVALÉHO ZÁBORU STAVENIŠTĚ A DOPRAVA S VAZBOU 
        NA VNĚJŠÍ KOMUNIKACE
 1.5  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM STAVBY
 1.6  RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
        NA STAVENIŠTI
VÝKRESOVÁ ČÁST
E-2.1 SITUACE STAVENIŠTĚ 



Č.O. 

SO 01 

SO 02 

 

 

SO 03 

 

 

 

 

SO 04 

SO 05 

SO 06 

SO 07 

SO 08 

 

SO 09 

E POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

1



plocha výztuže 

E POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

2



E POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

3



E POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

4



vE

ZÁKAZ MANIPULACE S BŘEMENEM

OCHRANNÉ PÁSMO
TRAMVAJOVÉ KOMUNIKACE

ŠTĚTOVNICE - PAŽENÍ A OCHRANA
PŘED SPODNÍ VODOU

HRANICE PODZEMNÍ STAVBY SO 01

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

HRANICE OKOLNÍCH
PLÁNOVANÝCH OBJEKTŮ

ŘEŠENÝ OBJEKT SO 02

PLYN

ELEKTRO SÍŤ

VODOVODNÍ SÍŤ

KANALIZAČNÍ SÍŤ

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ

PLÁNOVANÉ STROMY

VJEZDY A VÝJEZDY

E POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

5



F



TEXTOVÁ ČÁST
 F-1  TECHNICKÁ ZPRÁVA

VÝKRESOVÁ ČÁST
F-2 PŮDORYSY
 F-2.1 PŮDORYS 2PP 1:50
 F-2.2 PŮDORYS 1PP 1:50
 F-2.3 PŮDORYS 1NP 1:50
 F-2.4 PŮDORYS 3NP 1:50
 F-2.5 PŮDORYS 4NP 1:50
 F-2.6 PŮDORYS STŘECHY 1:50
F-3 ŘEZY
 F-3.1 ŘEZ A-A‘ 1:50
 F-3.2 ŘEZ B-B‘ 1:50
F-4 POHLEDY
 F-4.1 POHLED JIŽNÍ 1:50
 F-4.2 POHLED SEVERNÍ 1:50
F-5 TABULKY VÝROBKŮ
 F-5.1 TABULKA DVEŘÍ  (3x A4)
 F-5.2 TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ  (1x A4)
 F-5.3 TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ  (2x A4)
 F-5.4 TABULKA OSTATNÍCH VÝROBKŮ  (4x A4)
 F-5.5 TABULKA OKEN  (3x A4)
F-6 SKLADBY KONSTRUKCÍ
 F-6.1 SKLADBA PODLAH  (2x A4) 
 F-6.2 SKLADBY STĚN  (2x A4) 
F-7 DETAILY

F



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

3



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

4



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

5



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

6



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

7



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

8



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

9



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

10



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

11



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

12



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

13



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

14



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

15



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

16



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

17



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

18



–
–
–
–
–

F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

19



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

20



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

21



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

22



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

23



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

24



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

25



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

26



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

27



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

28



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

29



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

30



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

31



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

32



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

33



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

34



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

35



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

36



G



G
TEXTOVÁ ČÁST
G-1  TECHNICKÁ ZPRÁVA

VÝKRESOVÁ ČÁST
G-2 VÝKRESOVÁ ČÁST
 E-2.1 VÝKRES TVARU STROPU NAD 1.PP A NAD 1NP 1:100
 E-2.2 VÝKRES PRŮVLAKU V TYPICKÉM PODLAŽÍ A JEHO VÝZTUŽE 1:20
 E-2.3 VÝKRES SLOUPU V 2PP A JEHO VÝZTUŽE
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

1



   

 

 

  
 

 

 
  

  
   

  
     

 
 

 

 

   
  

   
  

  
   

  
   

   

 

  

 

 

 

 

   

 

 
 

 

     
   

  
   

   

  

   

   
 

G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

2



 

   

 

  

 

 
 

 

   

 

 

 
 

     

   

  

   
   

  

   
   

 

   

 

  
 

 

  

  

 
 

 
 

  

  

  
  

   
   

     

 
 

 

G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

3



 

   
   

   

  

  
   

  

   

 

  

 

  

 

 

 

   

 

 
 

 

    

 
 
 

     

   

  

   
   

  
  

   

 

 

 

  

 

  

 

 

 

   

 

 
 

 

     
   

  
   

   
  

  
   

 

G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

4



    

 

  

 
 

 
 

  
  

  
  

   
  

     

 

 

  

   

 

  

 

 

 

  

   

 

  

 

    

 

  

 
 

 
 

  
 

  
  

   
  

     

 

 

  

   

 

  

 

G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

5



  

 

 
 

 
    

  

  
  

   
  

     

 
 

  

   

 

   
  

 
 

 
   

     

  
  

  

 

   

 
   

  

 

 

 

   

 

     
  

  
  

 

 

  

     

   

 
   

  
 

 

 

   

 

 

  
  

  

G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

6



 
 

 

     

 

 
 

 
     

  

 

    

  

  

     
   

 

   
  

 
 

 
   

 

 
  

  
  

    

 
 

 

 

 

  

 

   

    
  

     
 

 
   

  
  

  
 

   
     

 
  

     

  
 

  
 

    

   
  

G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

7



G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

8



G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

9



G POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

10



H



H
TEXTOVÁ ČÁST
H-1  TECHNICKÁ ZPRÁVA

VÝKRESOVÁ ČÁST
H-2 VÝKRESOVÁ ČÁST
 H-2.1 2PP
 H-2.2 1PP
 H-2.3 1NP
 H-2.4 3NP
 H-2.5 4NP



 

 

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

1



 

pv = p.a.b.c = (pn + ps).a.b.c 
a=(an.pn+as.ps)/(pn+ps) rychlost odhořívání věcí vzhledem k ploše 
b=k/(0,005√hs) rychlost odhořívání věcí vzhledem k přívodu vzduchu (větrané nepřímo) 
b=S.k/(So.√ho) rychlost odhořívání věcí vzhledem k přívodu vzduchu (větrané přímo) 
c … součinitel vyjadřující PBZ (c1=0,85, pro výpočet požárního rizika c1=1,0) 
pn … nahodilé požární zatížení [kg/m2] 
ps … stálé požární zatížení [kg/m2] 
an … součinitel pro nahodilé požární zatížení 
as … součinitel pro stálé požární zatížení 
hs … světlá výška [m] 
ho … výška otvoru [m] 

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

2



≤ P  

TĚSNĚNÍ INSTALACÍ NA HRANICI POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ  

Kombinace měkkých ucpávek z minerální izolace s povrchovými intumescentními tmely či nátěry a tvrdých ucpá-vek 
z požární malty a požárních cihliček.požadavky dle ČSN EN 1992-1-2Všechny 

 

 

 

Všechny stavební konstrukce v objektu splňují požadovanou PO. 

 

 

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

3



Návrh větrání CHÚC 
plocha = 14,4 m2 

 výška = 27,15 m  
objem = 391 m3 

Vp = V.n = 5865 m3/h  
A = Vp/v.3600 = 7024/18000A = 0,325 m2   
 

 

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

4



Objekt se nenach z  v po rn  nebezpe n m prostoru vedlej  budovy.  

 

 

 

st edna jednostup ov  EPS s kolektivn  adresac  je um st na v m stnosti 1.05  strojovna vzt/technick  
m stnost. Je vybavena za zen m d lkov ho p enosu (ZDP) pro p ivol n  po rn  ochrany (PO). V projektu 

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

5



je navr ena kombinace tla tkov ch po rn ch hl si  a bodov ch samo inn ch hl si  kou ov ch. Ka d  
byt je vybaven vlast-n m za zen m autonomn  detekce a signalizace po ru s nap jen m na baterii. 

 

Je zaji t no odv tr n  nikov ch cest sv tl ky o plo e 3,7m2 automatick m syst mem odv tr n  napojen m 
na z lo n  zdroj el. energie. SOZ je navrhnuto v CH C B v posledn m nadzemn m podla .

Nen  v objektu navr eno. 

 

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

6



P 02.03

P 02.04P 02.05

P 02.02

Š-P 2.07/N07

Š-P 2.06/N07

R
EI

 1
80

 D
P1

EI
 3

0 
D

P1

R
EI

 1
80

 D
P1

EI
 3

0 
D

P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

EI
 3

0 
D

P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1 REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1
REI 180 DP1 REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

EI 30 DP1EI 30 DP1
27A

27A

27A

27A

REI 45 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

15 15

15 15

15

15 15 15

15

H19

27A

VZT

183B

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

7



Š-P 2.07/N07

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

EI
 3

0 
D

P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

REI 180 DP1

EI
 3

0 
D

P1

Š-P 2.06/N07

P 01.01

P 01.03 P 01.02

P 01.04

REI 90 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 45 DP1

REI 90 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 90 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1 REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1
REI 180 DP1

REI 180 DP1

15
15

15

1515

27A

15 15 15

15

H19

27A

VZT
183B 183B

REI 180 DP1

Š-P 2.07/P01

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

8



Š-P 2.07/N07

Š-P 1.05/N07

Š-P 1.06/N07

Š-P 1.07/N07

Š-P 2.10/N07

Š-P 2.09/N07

Š-P 1.08/N07

REI 180 DP1

REI 180 DP1 REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

EI
 3

0 
D

P1
EI

 3
0 

D
P1

EI
 3

0 
D

P1

EI 30 DP1
EI 30 DP1

R
EI

 1
80

 D
P1

H19

15

15

15

15

15

15

1515

27A

27A 27A

15

27A

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1
EI

 3
0 

D
P1

EI 30 DP1

REI 45 DP1

N 01.01

N 01.06

N 01.05

N 01.04

N 01.03

N 01.02

Š-P 2.06/N07

27A

15

H19

27A

VZT

15

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

9



Š-P 1.06/N07
Š-P 1.07/N07 Š-P 1.08/N07 Š-P 1.09/N07 Š-P 1.10/N07

Š-P 1.11/N07

N 03.01

N 03.02 N 03.03 N 03.04 N 03.05

N 03.06

N 3.07

B-P0
2.01/N06

1527A

REI 180 DP1 REI 180 DP1 REI 180 DP1 REI 180 DP1 REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1 REI 180 DP1 REI 180 DP1

REI 180 DP1REI 180 DP1

REI 180 DP1 REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

15

15

H19

15

H19

27A

VZT

Š-P 2.07/N07

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI 30 DP1
EI 30 DP1

Š-P 2.06/N07

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

10



N 04.01

N 04.02

N 04.03
N 04.04

REI 180 DP1 REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1REI 180 DP1

REI 180 DP1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

R
EI

 1
80

 D
P1

15 H19

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1

EI 30 DP1 EI 30 DP1

Š-P 1.06/N07

Š-P 1.08/N07 Š-P 1.09/N07 Š-P 1.10/N07 Š-P 1.11/N07

Š-P 1.12/N07

15

H19

27A

VZT

Š-P 2.07/N07

EI
 3

0 
D

P1

EI
 3

0 
D

P1EI 30 DP1
EI 30 DP1

EI
 3

0 
D

P1

Š-P 2.06/N07

B-P0
2.01/N06

1527A 15

H POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

11





I



I
TEXTOVÁ ČÁST
E-1  TECHNICKÁ ZPRÁVA
 1.1  POPIS OBJEKTU
 1.2  PŘÍPOJKY INŽENÝRSKÝH SÍTÍ
 1.3  ŘEŠENÍ VĚTRÁNÍ
 1.4   ŘEŠENÍ KANALIZACE
 1.5  VODOVOD
 1.6  VYTÁPĚNÍ
 1.7 SILOVÉ ROZVODY
 1.8 PLYN
 1.9 KOMUNÁLNÍ ODPAD
VÝKRESOVÁ ČÁST
E-2 VÝKRESOVÁ ČÁST
 E-2.1 2PP
 E-2.2 1PP
 E-2.3 1NP
 E-2.4 3NP 
 E-2.5 4NP



I POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

3



 

I POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

4



I POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

5



H19

I POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

6



H19

I POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

7



H1
9

H19

I POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

8



H19

H19

I POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

9



6.13

H19

H19

I POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

10





J



J
TEXTOVÁ ČÁST
J-1  TECHNICKÁ ZPRÁVA
VÝKRESOVÁ ČÁST
J-2  VÝKRESY
 J-2.1 POHLEDY- VSTUPNÍ HALA
 J-2.2 VÝKRES LAMELOVÉHO PODHLEDU
J-3 VIZUALIZACE
 J-3.1 VIZUALIZACE
J-4 TABULKY VÝROBKŮ
 F-4.1 TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ
 F-4.2 TABULKA TAPETÁŘSKÝCH PRACÍ
 F-4.3 TABULKA DVEŘÍ
 F-4.4 OSTATNÍCH VÝROBKŮ 



 

 

 

 

 

F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

3



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

4



2120

2000

2000

2120

2120

2320

50

17
30

40
0

10
00

10
00

40
0

2000

2000

2120

30
0

90
0

40
0

10
00

2120

2120

2070

12
50

40
0

18
00

30
00

2320

2000

50
15
5

500 1000 500 500 1000 500

500 1000 500

80

80

5

50

50

15 15

5

12 12

5
5

22

24

2

5015
5

16
0

70

70

213
0

30



Vizualizace J-3.1

F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

6



900

19
70

900

19
70

1555

29
50

22
00

70
0

1415

450 900

380

25
00

65
0

32
00

980
1360

F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

7



F POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

8



K



Analýza

Parcela se nachází při levém břehu řeky 
Svratky, v samém centru města Brna. Jedná 
se o území, které se na základě vítězného pro-
jektu ateliéru UNIT architekti má proměnit 
z nevyužité bývalé průmyslové zóny Brna na 
fungující a plnohodnotnou část města. Poze-
mek je situován v bloku s označením B03. 
Samotná parcela je umístěna v nejjižnější 
části  bloku. Blok je specifický bezprostřední 
blízkostí velice vytížené železnice. Kolejiště 
je v místě parcely posazené na násypu ve 
výšce 6 metrů. V místě, kde ulice Opuštěná 
kříží železnici je nad podjezdem vybudová-
na struktura arkád, která pokračuje  dále k 
nádraží podél bloku.  Je zde tedy potenciál 
vytvoření komerčních prostor v nevyužitých 
arkádách a tudíž kvalitního veřejného prosto-
ru. Vlivem železnice vzniká značný nažádoucí 
hluk a pokud by zde byly postaveny bytové 
domy, musely by být určitým způsobem 

odhlučněny. Ulice Opuštěná je velice fren-
kventovaná cesta a vede v bezprostřed-
ní vzdálenosti vedle parcely. Z toho vyplývá 
několik skutečností. Na parcele opět vzrůstá 
hlukové zatížení, partery uvažovaných domů 
se stávají velice lukrativní pro komerci a v 
neposlední řadě je parcela velice dobře do-
pravně dostupná nejen autem, ale také MHD 
(zastávka tramvaje je nedaleko). Pozemek je 
v blízkosti nejen již zmiňované řeky Svratky a 
jejího malebného nábřeží, které se v projektu 
chystá na kultivaci, ale také značného počtu 
lákavých parků, kde mohou obyvatelé trávit 
volný čas. Na východní straně je například 
parcela lemována velkým lineárním parkem, 
který se má stát dominantní částí nového 
území. Na jižní straně přes ulici Opuštěnou 
pak dalším velkým parkem. Parcela se stává 
velice lukrativní i z pohledu dostupnosti do 
starého centra Brna, dostupnost pěšky je 
cca 5 minut. 

K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

1



K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

2

Koncept

Na parcele jsou postaveny 3 domy. 2 bytové 
domy a jedna administrativní, která je orien-
tována na západní straně, vzhledem k hluku 
z železnice. Hmota se dělí na tyto 2 rozdíl-
né funkce v přesné polovině jižní fasády. Na 
administrativní straně je hmota dále rozbita 
tzv. “dírou”, která se otvírá od 3NP na roz-
pětí pěti metrů. Důvod tohoto prvku je v prvé 
řadě oslunění. Budovy na jižní straně svou 
výškou 20ti metrů doslova okrádají vnitrob-
lok o přísun slunečních paprsků. Díra tedy 
alespoň z části kompenzuje tento “zločin”. 
Další důvody jsou také kompoziční - jasně 
rozděluje budovy s naprosto odlišnou funk-
cí.Východní roh hmoty je navýšen vzhledem 
k dominanci tohoto nároží. Admnistrační 

1.

3.

2.

4.

5. 6.

  ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA A BYTOVÁ STAVBA

  PRONAJÍMATELNÁ PLOCHA V PARTERU

  2-3NP BYTY S NIŽŠÍM PLOŠNÝM STANDARDEM

  2-3NP BYTY S VYŠŠÍM PLOŠNÝM STANDARDEM

  7-9NP LUXUSNÍ BYTY  KANCELÁŘSKÉ PROSTORY K PRONÁJMU

budova svou funkcí nabízí větším firmám 
pronájem kancelářských prostor. V parteru 
tohoto domu je při jižní fasádě přepatrovaný 
prostor, který je využívaný jako autosalon. 
Bytové domy jsou určeny pro širší škálu oby-
vatel. V druhém a třetím nadzemním podlaží 
jsou levnější byty s nižším plošným standar-
dem. Byty jsou nízko, hned u rušné cesty a 
neposkytují tolik kvalit jako byty ve vyšších 
nadzemních podlažích, kde se na jižní straně 
otvírá nad korunami aleje výhled na maleb-
nou Svratku. Toto děje u 4-6 podlaží. Ve 
“věži”, nejvyšším bodě bytové stavby se kro-
mě výhledu na Svratku otvírá také výhled na 
Petrov a hrad Špilberk, což dělá z tohoto by-
dlení zase více atraktivnější.



K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

3

1:2000

První z bytových domů, západní část, je ty-
pologií chodbová, avšak s velice příjemným 
vnitřním prostředím díky obrovské prosklené 
stěny na schodišti. Typologie byla vybrá-
na na základě orientace domu ke světovým 
stranám- severo-jižní. Žádný z bytů nesmí 
být orientován jednostraně pouze na sev-
er, tudíž bylo nutno vytvořit  chodbu která 
bude spojovat byty, jenž lemují jižní fasádu. v 
Parteru se nachází dvojice pronajimatelných 
ploch o výměře 140m2, vhodné například pro 
chod menšího obchodu s oblečením, trafiky,  
potravin či uzenářství. Vychodní budova je 
kombinací atriového domu s chodbovým 
v některých z podlaží. Atrium bylo zvole-

Návrh- Bytové domy

no z důvodu osvětlení bytů. Nároží domu 
zapříčinilo vznik velké neosvětlené plochy 
uvnitř domu. Zenitální osvětlení, které atri-
um osvětluje však vytváří z mimobytových 
prostor velice zajímavý a příjemný prostor. V 
parteru se opět nachází plochy k pronájmu, v 
tomto případě jeden větší prostor vhodný pro 
chod větší samoobsluhy popřípadě jiného 
prodejního místa a jeden menší. V obou 
případech se v parteru vyskytují také sklepní 
koje, které se nevešly do prostor podzemních 
garáží pod domem. Bytové domy nabíze-
jí sortiment bytů od 1+kk po obrovské byty 
4+kk ve věži východního domu s krásnými 
výhledy na brno.

1:2001NP



K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

4

Ve druhém a třetím nadzemním podlaží jsou 
uživatelé bytů stále příliž blízko rušné ulici 
Opuštěné a skrze alej stromů si nemohou 
naplno užívat výhledu na řeku Svratku. Pro-
to jsou na těchto podlažích umístěny byty s 
nižším plošným standardem. Skladba bytů je 
1+kk, 2+kk a 3+kk. Byty od tří a více pokojů 
disponují lodžiemi. Naproti tomu byty 1+kk si 
kontakt s venkovním prostředím mohou vy-
chutnávat skrze velká francouzská okna.

1:200

BYTOVÝ DŮM 2-3 NP

2NP



K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

5

Bytům ve 4-6 nadzemním podlaží se začíná 
otvírat úchvatný výhled na řeku Svratku. 
Rušná ulice přestává být větším zdrojem hlu-
ku a lukrativita prostor se zvětšuje. Nachází 
se zde proto byty s větším plošným standar-
dem. byty 4+kk, dvojitě zónované pro pohodlí 
i větších rodin. Kontakt s vnějším prostředím 
je zajištěn pomocí velké lodžie přístupné 
jak z bývacího pokoje, tak z ložnice se sa-
mostatnou zónou. Dalším typem bytu, který 
nalezneme na těchto podlažích je luxusní 
2+kk a 3+kk. Ve východní části s výhledem na 
lineární park nebo do vnitrobloku je situová-
na čtveřice bytů 1+kk opět s větší nadstand-
artní výměrou.

1:200

BYTOVÝ DŮM 4-6 NP

4NP



K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

6

Byty ve “věži” jsou už velice nadstandardní. V 
těchto podlažích se už vyskytují jen 2 byty. A 
to byty 3+kk a 4+kk s opravdu velikou rozlo-
hou. Byt 4+kk se navíc může pyšnit výhledem 
na hrad Špilberk a Petrov

1:200

BYTOVÝ DŮM 7-9 NP

7NP



K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

7

1:2000

vzhledem k charakteru rušené ulice se 
v parteru administrativní budovy na jižní 
straně vyskytuje prostor určený pro pro-
voz autosalonu. Přepatrovaný čistý a velký 
prostor nabízí autosalonu dostatek místa a 
vzdušnosti k provozu. Autosalon disponuje 
dále bohatým zázemím pro své pracovníky- 
3 velké kanceláře s možností práce až pro 
10 pracovníků. Ve druhém, severním, křídle 
se nachází vstup do samotné budovy admin-
istrativy, ze které se dostaneme do kantýny 
nebo můžeme přes recepci projít ke scho-
dišti vedoucí do vyšších podlaží, ve kterých 
se vždy nachází dvojice pronajimatelných 
prostor .

Návrh- Administrativn budova

1:2501NP



K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

8

1:2000

1:250

1:2000

1:2502NP 3NP



K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

9

Vnitroblok je rozdělen na tři hlavní čás-
ti. Jedna patří administrativní budově. Jde 
o zpevněnou plochu, která bude využívaná 
především v letních měsících zaměstnaneck-
ou kantýnou. Druhá část se nachází mezi 
poloveřejnou zónou od administrativy a polo-
soukromou zónou od bytových domů. Jedná 
se o pás zeleně, který striktně odděluje ony 
dvě části. Půda vnitrobloku patřící bytovým 
domům se soustředí do jednoho centráního 
bodu, což je grill centrum a dětské hřiště. 
Zbylé plochy zaujímají soukromé zahrádky, 
kde si obyvatelé domů mohou pěstovat na 
své záhrádce své plodiny.

VNITROBLOK



K POLYFUNKČNÍ DŮM 
BRNO TRNITÁ

10

Adminitrativní a Bytová stavba jsou dvě di-
ametrálně odlišné budovy. Tato odlišnost je 
záměrně demonstrovaná také na zevnějšku 
budovy. Administrativní budova se strik-
tním rastrem oken kontrastuje s ležérně 
vypadajícím bytovým domem s nepravidel-
ně rozházenými okny. Materiálově se jedná 
o kombinaci dvou druhů cementovláknitých 
desek. Na administrativní budově se jed-
ná o světlou variantu, na bytové stavbě poté 
kombinace tmavé verze se světlým dřevem. 
To je promítnuto na ostění všech oken a na 
madlu skleněných zábradlí ve francouzských 
oknech.

FASÁDY


